17. *Sexwlfus Litchefeldiensis, Earconwaldus Londinensis episcopi creati*. — Beda lib. 4, cap. 6, postquam superiori capite egil de Synodo Herefordiensi, mense Septembris superiori Christi anni celebrata, ait: « Non multo post haec elapso tempore, offensus a Winfrido Merciorum episcopo per

meritum cujusdam inobedientiae Theodorus archiepiscopus deposuit eum de episcopatu post annos accepti episcopatus non nullos; et in loco ejus ordinavit episcopum Sexwlfum, qui erat constructor et abbas monasterii, quod dicitur Medesnamstani, in regione Girviorum. Depositus vero Winfrid rediit in monasterium suum, quod dicitur ad Barve, ibique in optima conversatione vitam finivit. Tunc etiam Orientalibus Saxonibus, quibus eo tempore praefuerunt Sebbi et Sigheri Earconwaldum constituit episcopum in civitate Lundonia. Cujus videlicet viri in episcopatu, et ante episcopatum vita et conversatio fertur fuisse sanctissima, sicut etiam nunc caelestium signa virtutum indicio sunt ». In Chronico vero Litchefeldense, quod extat tomo III Monastici Anglicani pag. 217, de Winfrido dicitur: « Rexit Ecclesiam Litchefeldensem annis tribus (incomplete sc.) et postea per eundem Theodorum depositus est. Sexwlfus post depositionem Winfridi per Theodorum episcopus Litchefeldiae consecratus est anno DCLXXIII », exempte videlicet. Westmonasteriensis depositionem Winfridi in hunc annum conjicit, quia auctor Chronici Litchefeldiensis hunc multorum Anglorum more a die xxv Martii exorditur. Errare porro videntur scriptores Anglici, et cum iis recentiores, qui episcopatum sancti Earconvaldi in annum sequentem differunt, sicut et Baronius, qui anno DCLXXVI, num. 10 et seq. eum tunc episcopum dictum arbitratur.

18. *Monasterium Wiremuthense a S. Benedicto Biscopo fundatum*. — Sanctus Benedictus Biscopus a biennio Roma in Angliam reversus, « tantam apud regem (Egfridum videlicet Northumbriae regem) gratiam familiaritatis invenit, ut confestim ei terram septuaginta familiarum de suo largitus, monasterium inibi primo Pastori Ecclesiae facere praeciperet. Quod factum est, sicut et in prooemio memini, ad ostium fluminis Wiri ad Aquilonem, anno ab Incarnatione Domini sexcentesimo septuagesimo quarto, Indictione secunda, anno autem quarto imperii Egfridi regis », inquit Beda in hujus sancti Vita lib. 1, num. 4, ideoque monasterium illud ante diem xv Februarii hujus anni, quo Egfridus annum regni quartum finit inchoatum. Dicitur fuit divo Petro, situmque ad Wirae fluminis ostia, indeque *Wiremuthense* appellatum, et quinto fere milliari distabat a coenobio sancti Pauli posito ad Tinam fluvium, in territorio Girvensi, vulgo *Jarrow*. ex quo Girvense sancti Pauli monasterium dictum est. Ulrumque condidit *Biscopus*, ac eidem abbati, iisdemque institutis subesse voluit. Quod in causa fuit, ut nonnunquam apud Bedam, aliosque auctores quasi unius monasterii vocabulo eenseretur. Jam capite primo Beda dixerat. *Biscopum* monasterium sancti Pauli annis *sedecim* rexisse. Cap. 5, rem notatu dignam scribit, eo tempore fenestrarum vitrearum usum Anglis incognitum fuisse, quia scilicet Saxones una cum idolis barbariem invexerant: « Misit legatarios Galliam, qui vitri factores, artifices videlicet Bri-